yakni Direktorat Jenderal Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan (Ditjen 
PSDKP). Dalam melaksanakan tugas pengawasan dan penegakan hukum di laut, Ditjen 
PSDKP memiliki sebanyak 34 (tiga puluh empat) Kapal Pengawas Kelautan dan Perikanan 
yang diawaki oleh 479 (empat ratus tujuh puluh sembilan) orang Awak Kapal Pengawas 
yang berstatus aparatur sipil negara (ASN). 

Aparatur Sipil Negara adalah profesi bagi pegawai negeri sipil dan pegawai 
pemerintahan dengan perjanjian kerja yang bekerja pada instansi pemerintah.  Untuk 
meningkatkan pengembangan karier, pemenuhan kebutuhan organisasi dan

[...]

pengaruh mutasi dan lingkungan kerja terhadap semangat kerja awak kapal pengawas pada 
Direktorat Jenderal Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan. 

Metodologi Penelitian 

Penelitian ini menggunakan metode penelitian kuantitatif, jumlah populasi seluruh 
Awak Kapal Pengawas sebanyak 479 (empat ratus tujuh puluh sembilan) orang, sedangkan 
jumlah sampel sebanyak 100 (seratus) orang Awak kapal pengawas. Teknik Pengumpulan 
data yang dipakai yaitu dengan kuesioner. Teknik analisis data bersifat kuantitatif/statistik, 
dengan tujuan untuk menguji hipotesis yang telah ditetapkan.